
Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

45 408 441IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo:
17775/S

ZapísanýIII:

Slovenská republikae) Štát

974 01d) PSČBanská Bystricac) Názov obce

2b) Orientačné/súpisné číslo

Hornáa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

ProAuctio s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

2172018/5Oznámenie o dražbe číslo

(podľa § 17 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o opakovanej dobrovoľnej dražbe

ProAuctio s.r.o.

X039374

Označenie navrhovateľovB.

42 029 236IČO/ dátum narodeniaIV.

Slovenská republikae) Štát

058 01d) PSČPopradc) Názov obce

40/93b) Orientačné/súpisné číslo

Námestie sv. Egídiaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

JUDr. Jozef Beňo, PhD., správca úpadcu: IE group, a.s. v
konkurze, so sídlom: Hlavná 50, 080 01 Prešov, IČO: 36 518
531

Obchodné meno/meno a priezviskoI.1.

Predmet dražbyG.

V. kolo dražbyKolo dražbyF.

09:00 hod.Čas konania dražbyE.

17. 12. 2019Dátum konania dražbyD.

Horné záhrady 1726/2, 974 01 Banská BystricaMiesto konania dražbyC.

Predmetmi spoločnej dražby sú nasledovné hnuteľné veci (ďalej len „Predmety spoločnej dražby“):

Maľby:

Položka č. 1 (inv. č. M200800000001) — Bárka, olejomaľba na podložke s rozmermi 85x105 cm, značené a 
datované vpravo dole 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 1)

Položka č. 2 (inv. č. M200800000002) — Archa, olejomaľba na podložke s rozmermi 100x100 cm, značené a 
datované vpravo dole 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 2)

Položka č. 3 (inv. č. M200800000003) — Dialóg, olejomaľba na podložke s rozmermi 100x100 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 3)

Položka č. 5 (inv. č. M200800000005) — A-Á, olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 5)

Položka č. 6 (inv. č. M200800000006) — Ária, olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 6)

Položka č. 7 (inv. č. M200800000007) — Ária III, olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 7)

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

Položka č. 18 (inv. č. M200800000038) — Deviaty bod, olejomaľba na podložke s rozmermi 94x173 cm, značené 
a datované vľavo dole 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 18)

Položka č. 19 (inv. č. M200800000039) — Prameň, olejomaľba na podložke s rozmermi 150x180 cm, neznačené 
a nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 19)

Položka č. 20 (inv. č. M200800000040) — Azyl III., olejomaľba na podložke s rozmermi 140x185 cm, značené a 
datované vpravo hore 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 20)

Položka č. 21 (inv. č. M200800000041) — Maják, olejomaľba na podložke s rozmermi 130x150 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 21)

Položka č. 22 (inv. č. M200800000042) — Záblesk, olejomaľba na podložke s rozmermi 200x240 cm, neznačené 
a nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 22)

Položka č. 28 (inv. č. UD00059) — Roj, olejomaľba na podložke s rozmermi 150x180 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 28)

Položka č. 29 (inv. č. UD00060) — Superstruny, olejomaľba na podložke s rozmermi 180x150 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 29)

Položka č. 30 (inv. č. UD00086) — Letné sedimenty, olejomaľba na podložke s rozmermi 130x90 cm, neznačené 
a nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 30)

Položka č. 31 (inv. č. UD00087) - PULZARY olejomaľba 165X127 cm (ďalej len „predmet dražby č. 31)

Položka č. 32 (inv. č. UD00088) - PULZARY olejomaľba 148X220 cm (ďalej len „predmet dražby č. 32)

Položka č. 33 (inv. č. UD00089) — Záchvev, olejomaľba na podložke s rozmermi 133x143 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 33)

Položka č. 35 (inv. č. UD00091) — Méta II., olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, značené a 
datované vpravo dole 2010 (ďalej len „predmet dražby č. 35)

Položka č. 37 (inv. č. UD00093) — Lúč, olejomaľba na podložke s rozmermi 130x150 cm, značené a datované 
vpravo dole 2002 (ďalej len „predmet dražby č. 37)

Položka č. 38 (inv. č. UD00094) — Nad hladinou, olejomaľba na podložke s rozmermi 140x180 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 38)

Položka č. 40 (inv. č. UD00096) — V prúde, olejomaľba na podložke s rozmermi 140x180 cm, neznačené a 
nedatované (ďalej len „predmet dražby č. 40)

Položka č. 41 (inv. č. UD00097) - Svetlo olejomaľba 70X100 cm, 2005 (ďalej len „predmet dražby č. 41))

Spoluvlastnícky podiel: 1/1

Maľby:

Položka č. 1 (inv. č. M200800000001) — Bárka, olejomaľba na podložke s rozmermi 85x105 cm, značené a 
datované vpravo dole 2007, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 1)

Položka č. 2 (inv. č. M200800000002) — Archa, olejomaľba na podložke s rozmermi 100x100 cm, značené a 
datované vpravo dole 2007, , autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 2)

Položka č. 3 (inv. č. M200800000003) — Dialóg, olejomaľba na podložke s rozmermi 100x100 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 3)

Opis predmetu dražbyH:

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

Predmety spoločnej dražby sú v stave podľa opisu predmetu spoločnej dražby, v stave, v akom sa nachádzajú v 

Opis stavu predmetu dražby – Viď opis predmetu dražby.CH.

Položka č. 5 (inv. č. M200800000005) — A-Á, olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 5)

Položka č. 6 (inv. č. M200800000006) — Ária, olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 6)

Položka č. 7 (inv. č. M200800000007) — Ária III, olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 7)

Položka č. 18 (inv. č. M200800000038) — Deviaty bod, olejomaľba na podložke s rozmermi 94x173 cm, značené 
a datované vľavo dole 2007, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 18)

Položka č. 19 (inv. č. M200800000039) — Prameň, olejomaľba na podložke s rozmermi 150x180 cm, neznačené 
a nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 19)

Položka č. 20 (inv. č. M200800000040) — Azyl III., olejomaľba na podložke s rozmermi 140x185 cm, značené a 
datované vpravo hore 2007, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 20)

Položka č. 21 (inv. č. M200800000041) — Maják, olejomaľba na podložke s rozmermi 130x150 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 21)

Položka č. 22 (inv. č. M200800000042) — Záblesk, olejomaľba na podložke s rozmermi 200x240 cm, neznačené 
a nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 22)

Položka č. 28 (inv. č. UD00059) — Roj, olejomaľba na podložke s rozmermi 150x180 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 28)

Položka č. 29 (inv. č. UD00060) — Superstruny, olejomaľba na podložke s rozmermi 180x150 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 29)

Položka č. 30 (inv. č. UD00086) — Letné sedimenty, olejomaľba na podložke s rozmermi 130x90 cm, neznačené 
a nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 30)

Položka č. 31 (inv. č. UD00087) - PULZARY olejomaľba 165X127 cm, autor Marko Vrzgula (ďalej len „predmet 
dražby č. 31)

Položka č. 32 (inv. č. UD00088) - PULZARY olejomaľba 148X220 cm, autor Marko Vrzgula (ďalej len „predmet 
dražby č. 32)

Položka č. 33 (inv. č. UD00089) — Záchvev, olejomaľba na podložke s rozmermi 133x143 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 33)

Položka č. 35 (inv. č. UD00091) — Méta II., olejomaľba na podložke s rozmermi 105x135 cm, značené a 
datované vpravo dole 2010, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 35)

Položka č. 37 (inv. č. UD00093) — Lúč, olejomaľba na podložke s rozmermi 130x150 cm, značené a datované 
vpravo dole 2002, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 37)

Položka č. 38 (inv. č. UD00094) — Nad hladinou, olejomaľba na podložke s rozmermi 140x180 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 38)

Položka č. 40 (inv. č. UD00096) — V prúde, olejomaľba na podložke s rozmermi 140x180 cm, neznačené a 
nedatované, autor Ján Kelemen (ďalej len „predmet dražby č. 40)

Položka č. 41 (inv. č. UD00097) - Svetlo olejomaľba 70X100 cm, 2005, autor Vladimír Balko (ďalej len „predmet 
dražby č. 41)

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražbyI.

Na Predmetoch spoločnej dražby neviaznu žiadne záväzky alebo iné práva.
Predmety spoločnej dražby sa dražia v stave ako stoja a ležia v deň konania dražby.

Položka č. 1 (inv. č. M200800000001) — Bárka, olejomaľba na
podložke s rozmermi 85x105 cm, značené a datované vpravo
dole 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 1)
Položka č. 2 (inv. č. M200800000002) — Archa, olejomaľba na
podložke s rozmermi 100x100 cm, značené a datované vpravo
dole 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 2)
Položka č. 3 (inv. č. M200800000003) — Dialóg, olejomaľba na
podložke s rozmermi 100x100 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 3)
Položka č. 5 (inv. č. M200800000005) — A-Á, olejomaľba na
podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 5)
Položka č. 6 (inv. č. M200800000006) — Ária, olejomaľba na
podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 6)
Položka č. 7 (inv. č. M200800000007) — Ária III, olejomaľba na
podložke s rozmermi 105x135 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 7)
Položka č. 18 (inv. č. M200800000038) — Deviaty bod,
olejomaľba na podložke s rozmermi 94x173 cm, značené a
datované vľavo dole 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 18)
Položka č. 19 (inv. č. M200800000039) — Prameň, olejomaľba
na podložke s rozmermi 150x180 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 19)
Položka č. 20 (inv. č. M200800000040) — Azyl III., olejomaľba
na podložke s rozmermi 140x185 cm, značené a datované
vpravo hore 2007 (ďalej len „predmet dražby č. 20)
Položka č. 21 (inv. č. M200800000041) — Maják, olejomaľba na
podložke s rozmermi 130x150 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 21)
Položka č. 22 (inv. č. M200800000042) — Záblesk, olejomaľba
na podložke s rozmermi 200x240 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 22)
Položka č. 28 (inv. č. UD00059) — Roj, olejomaľba na podložke
s rozmermi 150x180 cm, neznačené a nedatované (ďalej len
„predmet dražby č. 28)
Položka č. 29 (inv. č. UD00060) — Superstruny, olejomaľba na
podložke s rozmermi 180x150 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 29)
Položka č. 30 (inv. č. UD00086) — Letné sedimenty, olejomaľba
na podložke s rozmermi 130x90 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 30)
Položka č. 31 (inv. č. UD00087) - PULZARY olejomaľba
165X127 cm (ďalej len „predmet dražby č. 31)
Položka č. 32 (inv. č. UD00088) - PULZARY olejomaľba
148X220 cm (ďalej len „predmet dražby č. 32)
Položka č. 33 (inv. č. UD00089) — Záchvev, olejomaľba na
podložke s rozmermi 133x143 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 33)
Položka č. 35 (inv. č. UD00091) — Méta II., olejomaľba na
podložke s rozmermi 105x135 cm, značené a datované vpravo
dole 2010 (ďalej len „predmet dražby č. 35)
Položka č. 37 (inv. č. UD00093) — Lúč, olejomaľba na podložke

Poradie draženia predmetov dražby

ÁnoSpoločná dražbaJ.

čase konania dražby (t.z. v stave v akom tzv. „stojí a leží“ a so všetkými vadami). Dražobník preto odporúča 
vykonať záujemcom o kúpu obhliadku predmetov dražby, tak ako je to uvedené v tomto oznámení, najmä za 
účelom riadneho oboznámenia sa so stavom predmetov dražby.

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

Spôsob stanovenia ceny predmetu dražbyK.

s rozmermi 130x150 cm, značené a datované vpravo dole 2002
(ďalej len „predmet dražby č. 37)
Položka č. 38 (inv. č. UD00094) — Nad hladinou, olejomaľba na
podložke s rozmermi 140x180 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 38)
Položka č. 40 (inv. č. UD00096) — V prúde, olejomaľba na
podložke s rozmermi 140x180 cm, neznačené a nedatované
(ďalej len „predmet dražby č. 40)
Položka č. 41 (inv. č. UD00097) - Svetlo olejomaľba 70X100 cm,
2005 (ďalej len „predmet dražby č. 41))

Znalecký posudok č. 20/2018 zo dňa 15. augusta 2018, vypracoval Bc. Mgr. Martin Šugár, Ph.D., znalec v odbore
Umelecké diela.

Lehota na zloženie dražobnej zábezpeky začína dňom
zverejnenia oznámenia o dražbe v Obchodnom vestníku a končí
stanoveným časom otvorenia dražby.

f) lehota na zloženie dražobnej zábezpeky

Originál príkazu na úhradu peňažných prostriedkov vo výške
dražobnej zábezpeky. Účastník bude pripustený k dražbe, ak do
otvorenia dražby bude dražobná zábezpeka pripísaná na účet
dražobníka.
Príjmový pokladničný doklad preukazujúci zloženie peňažnej
hotovosti vo výške dražobnej zábezpeky.
Originál alebo overená kópia dokladu preukazujúceho
vystavenie bankovej záruky.
Originál alebo overená kópia dokladu preukazujúceho zloženie
zábezpeky do notárskej úschovy.

e) doklad preukazujúci zloženie dražobnej
zábezpeky

ProAuctio s.r.o., Horné záhrady 2, 974 01 Banská Bystrica
alebo, v mieste konania dražby, a to výlučne v deň konania
dražby a v čase najskôr jednu hodinu pred časom otvorenia
dražby.

d) adresa miesta na zloženie dražobnej
zábezpeky

IBAN: SK38 0900 0000 0050 4398 7194c) číslo účtu na zloženie dražobnej zábezpeky

V peniazoch, a to bezhotovostným prevodom na účet
dražobníka IBAN: SK38 0900 0000 0050 4398 7194 pod
variabilným symbolom: 21720185, alebo v hotovosti v mieste
konania dražby, prípadne zložením peňazí do notárskej
úschovy.
Vo forme bankovej záruky
Dražobnú zábezpeku nie je možné zložiť šekom ani platobnou
kartou.

b) spôsob zloženia dražobnej zábezpeky
(vrátane informácie, či je možné zložiť
dražobnú zábezpeku platobnou kartou alebo
šekom)

150,00 €a) výškaDražobná zábezpekaN.

50,00 €Minimálne prihodenieM.

Predmet dražby č.  1 -  160,00 € , Predmet dražby č.  2 -  200,00
€,Predmet dražby č.  3 -  200,00 €, Predmet dražby č.  5 -
240,00 € ,Predmet dražby č.  6 -  240,00 € ,Predmet dražby č.  7
-  240,00 € ,Predmet dražby č.  18 -  300,00 € ,Predmet dražby
č.  19 -  360,00 € ,Predmet dražby č.  20 -  360,00 € ,Predmet
dražby č.  21 -  360,00 €,Predmet dražby č.  22 -  400,00
€,Predmet dražby č.  28 -  360,00 €,Predmet dražby č.  29 -
360,00 €,Predmet dražby č.  30 -  260,00 €,Predmet dražby č.
31 -  300,00 €,Predmet dražby č.  32 -  400,00 €,Predmet dražby
č.  33 -  320,00 €,Predmet dražby č.  35 -  240,00 €,Predmet
dražby č.  37 -  360,00 €,Predmet dražby č.  38 -  360,00
€,Predmet dražby č.  40 -  360,00 €,Predmet dražby č.  41 -
140,00 €

Najnižšie podanieL.

5

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydraženímO.

Neúspešným účastníkom dražby, ktorí zložili dražobnú
zábezpeku v hotovosti, bude dražobná zábezpeka vrátená hneď
po skončení dražby. Neúspešným účastníkom dražby, ktorí
zložili dražobnú zábezpeku bezhotovostným prevodom na účet
dražobníka, bude dražobná zábezpeka vrátená bezhotovostným
prevodom bez zbytočného odkladu po skončení, a to na účet
označený účastníkom dražby.

g) vrátenie dražobnej zábezpeky

Ak nie je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6 640 eur, je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú
vydražením hneď po skončení dražby.
Ak je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6 640 eur, je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením
do 15 dní od skončenia dražby, ak sa vydražiteľ s navrhovateľom dražby nedohodli inak.
V prípade spoločnej dražby je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením, ak nie je vyššia ako 3 300
eur, hneď po udelení príklepu. Cenu dosiahnutú vydražením je možné zaplatiť v hotovosti hneď po skončení dražby v
mieste konania dražby, v hotovosti v mieste sídla dražobníka, alebo bezhotovostným prevodom na účet
dražobníka IBAN: SK38 0900 0000 0050 4398 7194 pod variabilným symbolom: 21720185.

Poučenie podľa § 21 ods. 2 až 6 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbáchT.

1. V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené ustanovenia zákona o dobrovoľných
dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť
dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu
okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu
alebo bytu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa zákona
č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení
zákona č. 454/2004 Z. z.; v tomto prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V
prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka.
2. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe, je povinná oznámiť
príslušnému okresnému úradu začatie súdneho konania.
3. Účastníkom súdneho konania o neplatnosť dražby podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe sú
navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podľa bodu 1 písmena T tohto
oznámenia o dražbe.
4. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu.
5. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskoreného
začatia dražby konanie inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste alebo ak neumožnil vlastník
predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku
predmetu dražby.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu dražbyR.

Záujemcovia o obhliadku predmetu dražby sa prihlásia
telefonicky najneskôr 24 hodín pred stanoveným termínom
obhliadky na telefónne číslo: 0911 802 199, počas pracovných
dní, v čase od 8:00 hod. do 17:00 hod. Obhliadky je možné
vykonať aj mimo termíny stanovené v oznámení o dražbe,
avšak výlučne po predchádzajúcej dohode s dražobníkom.

Organizačné opatrenia

Horné záhrady 2, Banská BystricaMiesto obhliadky

1. termín 09.12.2019 o 14:00 hod.
2. termín 16.12.2019 o 14:00 hod.

Obhliadka predmetu dražby (dátum a čas)P.

Ak vydražiteľ zaplatí cenu dosiahnutú vydražením v ustanovenej lehote, prechádza na neho vlastnícke právo dňom
udelenia príklepu. Dražobník vydá bez zbytočného odkladu po nadobudnutí vlastníckeho alebo iného práva
vydražiteľovi potvrdenie o vydražení predmetu dražby, a v prípadoch, v ktorých sa o priebehu dražby spisuje
notárska zápisnica, vydá dražobník vydražiteľovi dve vyhotovenia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice.

Podmienky odovzdania predmetu dražbyS.

Po nadobudnutí vlastníckeho práva alebo iného práva k predmetu dražby odovzdá dražobník bez zbytočného
odkladu vydražiteľovi predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo a sú nevyhnutné na nakladanie s
predmetom dražby, alebo osvedčujú iné práva vydražiteľa k predmetu dražby.
Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby nesie vydražiteľ.
Nebezpečenstvo škody na predmete dražby prechádza z navrhovateľa dražby na vydražiteľa dňom odovzdania
predmetu dražby.

Øb) meno

NotárU.

6

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 09.12.2019Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 237/2019

Ø Ø, Ø Ød) sídlo

Øc) priezvisko

7

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


